
CATÁLOGO 2025





Altura Largura Profundidade

Código

Mesa Pé Torneado

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

1200 
1200 
1400 
1600 
1800 
2000 
2200 
2500 

600 
800
800
900 
900 
900 
1000 
1000 

9001
9002
9003
9004
9005
9006
9032
9033

Mesa Pegasi

Código

30011
30021
30031
30051
30061
30011V
30021V
30031V
30051V
30061V

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

1600 
1800 
1800
2000
2200 
1600 
1800 
1800 
2000
2200 

900 
900 
1000 
1000
1100 
900
900 
1000 
1000 
1100 

Tampo. Madeira ou vidro

Mesa Sublime

7682
7683
7684
7685

800 
800 
800
800 

2000 
2200 
2500 
2700 

1100 
1110 
1300 
1300 

Mesa Valencia

9114
9115
9116
9117
9118
9132
9121
9122

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800  

Código

1400
1600
1800
2000
2200
2500
1400
15000

800
900
1000
1000
1100
1100
1400
1500

Tampo. Madeira Mesa Gemini

Código

3701V
3702V
3703V
3704V
3717V
3718V

800 
800 
800 
800 
800 
800 

1800 
1800 
2000 
2200 
2500 
2700 

900 
1000 
1000 
1100 
1100 
1100 

Tampo. Vidro

Mesas de Jantar e Bistrô

Mesa Gemini

Código

800 
800 
800 
800 
800 
800

1800 
1800 
2000 
2200 
2500 
2700 

900 
1000 
1000 
1100 
1100 
1100 

3701
3702
3703
3704
3717
3718

Tampo. Madeira

Mesa Catarina

9222
9219
9220
9221

800 
800 
800
800 

1800 
2000 
2200 
2500 

1000 
1000 
1100 
1100

9222V
9219V
9220V
9221V

800 
800 
800
800 

1800 
2000 
2200 
2500 

1000 
1000 
1100 
1100

Tampo. Madeira Tampo. Vidro

800 
800 
800
800 

Mesa Curve

7638
7637
7639
7640

1800 
2000 
2200 
2500 

1100 
1100 
1200 
1200 

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800  

Código

800
900
1000
1000
1100
1100
1400
1500

Tampo. Vidro

9114V
9115V
9116V
9117V
9118V
9132V
9121V
9122V

1400
1600
1800
2000
2200
2500
1400
15000

Mesa Valencia



Altura Largura Profundidade

Mesa Miami

3617
3618
3620

800 
800 
800

2000 
2200 
2500 

1000 
1100 
1100 

3617V
3618V
3620V

800 
800 
800

2000 
2200 
2500 

1000 
1100 
1100 

Tampo. Madeira Tampo. Vidro

Mesa Mali

3519
3512
3513
3514

800 
800 
800
800 

1800 
1800 
2000 
2200 

900 
1000
1000 
1100 

Tampo. Vidro

3519V
3512V
3513V
3514V

800 
800 
800
800 

1800 
1800 
2000 
2200 

900 
1000
1000 
1100 

Tampo Madeira

Mesa Fusion

7601
7602
7603
7604

800 
800 
800
800 

2000 
2200 
2500 
2700

1000 
1100 
1300
1300 

1313
1314
1315

800 
800 
800

1800 
2000 
2200 

900 
1000 
1100

Mesa Milão

Mesa Lumiére
Tampo. Madeira

Código

7625 
7629
7626 
7627

800 
800 
800 
800 

2000
2200
2500
2700

1100
1100
1300
1300

LANÇAMENTO

7670
7671
7672
7673
7674

800 
800 
800
800 
800 

1800 
1800 
2000 
2200 
2400 

900
1000 
1100 
1100 
1100 

Mesa Melbournet

7670V
7671V
7672V
7673V
7674V

800 
800 
800
800 
800 

1800 
1800 
2000 
2200 
2400 

900
1000 
1100 
1100 
1100 

Tampo. VidroTampo Madeira

800 
800 
800

970 
1200 
1300 

970 
1200 
1300 

9022
9028
9029

Mesa Sid Redonda
1100 
1110 
1300 
1300 

7682
7683
7684
7685

800 
800 
800
800 

2000 
2200 
2500 
2700 

Mesa Sid Redonda
Tampo. Vidro

9028V
9029V

800 
800 

1200 
1300

1200 
1300

Mesa Anak

Código

7615 
7616 
7617 
7615V 
7616V 
7617V 

800 
800 
800 
800 
800 
800 
 

1100
1300
1500
1100
1300
1500

1100
1300
1500
1100
1300
1500

Tampo. Vidro ou Madeira

LANÇAMENTO



Altura Largura Profundidade

Mesa Miami Redonda

Código

3609
3603
3608
3607
3606
3605
3601

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

1000 
1100 
1200 
1300 
1400 
1500 
1600 

1000 
1100 
1200 
1300 
1400 
1500 
1600

Código

3609V
3603V
3608V
3607V
3606V
3605V
3601V

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

1000 
1100 
1200 
1300 
1400 
1500 
1600 

1000 
1100 
1200 
1300 
1400 
1500 
1600

Tampo. VidroTampo. Madeira

Bistrô Madrid

9509
9515
9509V
9515V

1100
1100
1100
1100

650 
850 
650 
850 

650 
850 
650 
850 

Bistrô Cádiz

9565
9565V

1100
1100

650
650

650
650

Light

Cairo U

Orgânico

Barril

Milão

Oval

Sublime

Opções de Tampos/Mesas



Altura Largura Profundidade

Código

Cadeira Zenit

7886 820 570 700

Cadeira Zenit

Código

7886T 820 570 700

c/Tecido Atrás
Cadeira Zenit

Código

7893 820 570 700

C/Dois Tecidos 
Cadeira Turim Cadeira Pegasi

Código

7878 835 550 600

Cadeira Havana

Código

7130 940 560 630

Carrinho Havana Plus

Código

7130PLUS 940 560 630

Cadeira Belgica

Código

7858 940 560 630

Cadeira Berlim

Código

7857 940 560 630

Cadeira Turquia

Código

7824 830 550 530

LANÇAMENTO

Cadeiras e banquetas

Código

7936 840 500 505



Altura Largura Profundidade

Cadeira Barcelona
C/Aplique ou S/Aplique

7838
7838SA

950
900

440
440

570
570

Cadeira Maringa
C/Aplique ou S/Aplique

7852
7852SA

950
900

440
440

570
570

Cadeira Ana
C/Aplique ou S/Aplique

7744
7744SA

950
900

440
440

570
570

Cadeira Morretes
C/Aplique ou S/Aplique

7853
7853SA

950
900

440
440

570
570

Cadeira Olinda
C/Aplique ou S/Aplique

7839
7839SA

950
900

440
440

570
570

Carrinho California

Código

7121 950 510 670

Cadeira Salvatore

Código

7799 1005 640 640

Cadeira Beatris

Código

7746 960 480 660

Cadeira Fortaleza

Código

7828 1000 440 550

C/Aplique
Cadeira fortaleza

Código

7828SA 960 440 550

 S/Aplique

Cadeira México
S/Aplique

Código

7831SA 960 440 550

Cadeira México
C/Aplique

Código

7830 1000 440 550



Cadeira Moscou

Código

9126 880 460 570

C/ Tela

Altura Largura Profundidade

Cadeira Ester

Código

9143 890 530 550

Cadeira Genova

Código

9133 870 780 550

C/ Tela

Cadeira Dayse

Código

7806 900 520 521

Código

7871 960 500 640

Cadeira Luiza

Cadeira Miami

Código

7869 880 460 550

C/Tela
Cadeira Kety

Código

7898 880 490 600

Tecido Encosto

Cadeira Gemini

Código

7892 890 530 550

Cadeira Bari 

Código

9133T 870 480 550

Tecido Encosto

Cadeira 
Texas

Código

9126T 880 460 570

Tecido Encosto

Cadeira Cali
C/Tela

Código

7870 880 460 550

Cadeira Priscila

Código

7811 960 480 660

Tecido Encosto



Altura Largura Profundidade

Código

7888 880 460 550

Cadeira França
Tecido Encosto

Cadeira Paris

Código

7020 840 440 540

S/Estofado

Cadeira Niteroi

Código

7913 800 500 460

Cadeira Luxemburgo

Código

7917 840 440 550

C/ Tela + C/Estofado

Cadeira Veneza
C/Estofado

Código

7860 840 440 540

Cadeira Luxemburgo

Código

7918 840 440 550

C/ Tela + S/Estofado

Banqueta Perola

Código

7131 1000 370 360

Cadeira Paris
C/ Estofado

Código

7024 840 440 540

 Banqueta
Genova
Tela

Código

9134 1003 540 520

Código

7867 1003 440 500

 Banqueta Paris
S/Estofar

Banqueta
Paris
C/ Estofado

Código

7863 1003 440 500

Cadeira Gana
C/ Tela

7897 880 490 600

Código



Altura Largura Profundidade

Banqueta 
Brigada

Código

7702 1005 400 430

Banqueta
Jade

Código

7700 1002 400 430

Banqueta Moscou

Código

9128 1003 440 460

C/ Tela
Banqueta Niteroi

Código

7914 835 540 550

Código

9146 1003 540 520

Banqueta França
Tecido Encosto

Código

8055 1003 540 520

Banqueta Miami
C/ Tela 

Código

9127 1003 440 460

Banqueta Cali
C/ Tela

Banqueta Luxemburgo

Código

7915 1003 440 500

C/ Tela + S/Estofado

Código

7916 1003 440 500

C/ Tela + C/Estofado

Banqueta Luxemburgo

Código

7801 1012 530 530

Baqueta BerlimBanqueta Bari

Código

9134B 1003 540 520

Tecido Encosto
Banqueta Ester

Código

7714 1012 530 550



Altura Largura Profundidade

Código

8010 1067 540 550

Banqueta Zenit

Poltrona Bari

Código

7643 840 880 770

Poltrona Laz

Código

7644 810 550 560

Poltrona Londres

Código

1311 810 550 560

Poltronas e Puff

Puff Garten

7894B
7894

430
470

600
600

500
500

Código

Banqueta Havana

7701 1012 530 550

Código

7701G 1009 530 530

Baqueta Havana
Giratória



Altura Largura Profundidade

1450
1450

1260
1260

Cristaleira Madrid
S/Gaveta + Prat. Madeira

9503
9507

1930
1930

1030
830

400
400

Código

Cristaleira Madrid

9501
9505

1930
1930

1030
830

400
400

C/Gaveta + Prat Madeira

LANÇAMENTO

Cristaleira Country

Código

9537 1910 1480 396

C/ Gaveta 

Código

12-00451 790 1175 445

Cristaleira Tao Line

9416CA
9416C

1480
1480

1290
1290

C/ Led

520
520

1930
1930

Cristaleira Madrid
S/Gaveta  + C/Prat. Vd.  + C/Espelho

9504
9508

1030
830

400
400

Código

9531 1930 510 400

Cristaleira Madrid
S/Gaveta  + C/Prat. Vd.  + C/Espelho

Cristaleira Madrid
C/Gaveta + C/Prat. Vd.  + C/Espelho

9506
9502

1930
1930

830
1030

400
400

Cristaleira Milão
C/Gaveta + C/Prat. Vd. e C/Espelho

1336
1332

1910
1910

1000
800

400
400

Cristaleira Milão
C/Gaveta 

1335
1331

1910
1910

1000
800

400
400

Cristaleiras

Cristaleira Milão
S/Gaveta + C/Prat. Vd. + C/Espelho

1334
1330

1910
1910

1000
800

400
400



Cristaleira Coutry
C/Gaveta

5214
5215
5216

1910
1910
1910

600
810
1030

396
396
396

5214                                  5215

Cristaleira Country

5217
5218
5219

1910
1910
1910

600
810
1030

396
396
396

5217                                    5218

C/Gaveta + Lateral Madeira

Altura Largura Profundidade

Cristaleira Country
C/Gaveta + Vid. Lateral

5112
5113
5114

1910
1910
1910

600
810
1030

396
396
396

              5112                      5113                                5114

Cristaleira Country
C/Gaveta + Vid. Lateral

5115
5116

1060
1060

1010
580

386
386

Cristaleira Milão
S/Gaveta + Vid. Lateral

Cristaleira
Country
C/ 2 Gavetas + Vid. Lateral

Cristaleira Country
C/ 2 Gavetas + Vid. Lateral + Prat. Vidro + 
C/Espelh

580 3865125 1670

Código

5126
5127

1670
1670

790
1010

386
386

      5109                                                5111      

5109
5110
5111

1670
1670
1670

580
790
1010

386
386
386

LANÇAMENTO

Cristaleira Country

Código

9534 1670 1480 386

S/ Gaveta 

LANÇAMENTO

Cristaleira Country

Código

9533 1300 1480 386

S/ Gaveta 

LANÇAMENTO

Cristaleira Country

Código

9536 1910 1480 396

S/ Gaveta 

LANÇAMENTO

Cristaleira Country

Código

9532 1060 1480 386

C/ Gaveta 
Cristaleira Coutry
C/ Gavetas + Vid. Lateral + Prat. Vidro  + 
C/Espelho

5181
5183
5196

1910
1910
1910

600
1030
810

396
396
396

5181                                     5183



Altura Largura Profundidade

Aparador América

Código

8003 770 1000 400

Aparador Status

3015
3013
3014

910
580
750

1000
600
800

400
400
400

Aparador Berlim

9123
9124
9125

800
800
800

900
1100
1300

350
350
350

Aparador Milão

Código

1303M 795 1600 450

Carrinho Unique
LANÇAMENTO

Código

9425 930 1530 550

790 386

Cristaleira Country

Código

5118 1300

S/Gaveta + Vid. Lateral + Prat. Vidro

Cristaleira Country
S/Gaveta + Vid. Lateral

5117
5119

1300
1300

580
1010

396
396

    5117                                                  5119

Aparadores, Carrinhos, Mesas de Centro e Laterais



Altura Largura Profundidade

12-00521V
12-00541V

790
790

450
450

1750
1180

Aparador Pegasi

12-00541
12-00521

790
790

1750
1180

450
450

S/ Gaveta

Tampo Madeira Tampo Vidro

Aparador Metalic

3500M
3501M

795
795

1200
1600

400
400

Mesa de Centro Fusion

3618M
3617M

305
335

1000
900

600
520

1000
800

Mesa de Centro Metalic

3502M
3503M

350
350

600
600

Apaarador GeminiAparador PegasiAparador Pegasi

Código

12-00511 790 1735 445

3 Gavetas
Aparador Pegasi

Código

12-00531
12-00451

790
790

1175
1735

445
445

2 Gavetas

Aparador Caribe

3550M
3551M

795
795

1200
1600

400
400

Mesa de Centro Delta

3625
3626

375
315

1070
1070

795
795

Mesa de centro
Normandia

500
500

3628
3629

490
550

Código

3508M 400 600 600

Mesa Lateral
Tulipa

500
500

Código

12-0084 790 1540 450



Altura Largura Profundidade

Mesa Lateral Garden

Código

3507M 520 440 440

Mesa Lateral Argelia

9548
9548V

550
550

450
450

450
450

Mesa Lateral
Diamantina
c/ vidro

Código

9547V 550 320 320

Mesa Lateral
Diamantina

Código

3507M 520 440 440

c/ Madeira

Mesa Lateral Claudia
Tampo Mad.

1934
1935
1936

450
520
590

380
450
550

380
450
550

Mesa Lateral Claudia

1934V
1935V
1936V

520
580
640

380
450
550

380
450
550

Tampo Vidro

9510
9511

650
525

450
450

450
450

Mesa Lateral Madrid

Mesa Lateral Azaleia

3509M
3510M

520
590

450
450

450
450

Código

9555V 550 450 450

Mesa Lateral Aurora
c/ vidro

Código

9555 550 450 450

Mesa Lateral Aurora

Mesa Lateral Hortência

Código

3505M 590 600 600

Mesa Lateral Tulipa

Código

3506M 670 550 550



Altura Largura Profundidade

Mesa lateral Tripex

9553
9554

650
550

380
380

290
290

9551
9552

650
550

380
380

290
290

Mesa Lateral Iron

Mesa Lateral 
Metropoles

9561
9561V

650
650

380
380

380
380

Tampo Mdeira ou Vidro

Mesa Lateral Cannes

9549
9550

545
655

370
425

370
425

Mesa Lateral Horse

Código

9556 550 450 450

Mesa Lateral Horse

Código

9556V 550 450 450

c/ vidro

Mesa Lateral
Harmony
c/ vidro

9557V
9560V

650
550

380
320

380
320

Mesa Lateral
Harmony
c/ Madeira

9557
9560

650
550

380
320

380
320

Mesa Lateral Urban

9542
9545

650
550

380
320

380
320

Mesa Lateral Urban

9542V
9545V

650
550

380
320

380
320

c/ vidro



Altura Largura Profundidade

Código

Moldura Espelho Fusion

3614
3615
3616
3633
3630

500
800
1060
1200
1700

320
500
530
700
850

30
30
30
30
30

Quadros de Espelhos e Chapeleiras

Moldura Espelho Pegasi

Código

102-4 800 1600 25

Moldura Espelho Prata

1344
1343
1341
1345

450
550
650
850

450
550
650
850

18
18
18
18

Moldura Espelho Callie

Código

1369 1200 520 15

Moldura Espelho Heros

Código

1368 1200 500 15

Espelho Redondo Classic

Código

1358 600 600 25

Espelho Times Square

Código

1365 1200 500 25

Espelho Melbourne

Código

1355 800 500 25

Espelho Versalhes

Código

1360 850 850 25

Espelho Brodgar

Código

1362 600 600 25



Altura Largura Profundidade

Espelho Gotemburgo

1351
1352

900
800

600
500

25
25

Rack Country Grécia

5123
5124

681
681

1480
1730

386
386

5123

5124

Rack Madrid

1730 400

Código

9512 510

Rack Nápoles

1730 400

Código

1337 660

Rack Miami

Código

3602 495 1800 425

Chapeleira  Country

790 386

Código

5120 1910 790 386

Chapeleira Country
Oval

Código

5269 2050

Racks e Painéis

Rack Tao Line

Código

9410C 495 1800 425



Altura Largura Profundidade

Rack Milão Clean

5167
5168

706
706

1480
1730

386
386

1730 386

Código

3010 645

Rack Status ChileRack Status Brasil

1480 386

Código

3007 645

Painel TV Miami

1800 50

Código

3604 1090

Painel TV 
C/ Nichos

2153
2142

985
1090

1480
1730

300
300

Painel de Tv
S/ Nichos

2131
2143

985
1090

1480
1730

75
75

Painel TV
Madrid

1730 60

Código

9513 1090

Rack Status Alemanha

3008 645 1730 386

Rack Country Rattan

Código

5274 706 1480 386

Rack Country Grécia

5236
5237

490
490

386
386

1480
1730

S/Nichos

5236

5237

Rack Status Alemanha

3022 645 1730 386

Rack Country Clean

5163
5164
5165

706
681
681

1010
1480
1730

386
386
386

C/ Tela

5164

5163



Altura Largura Profundidade

Adega Country 

Código

5134 1040 790 386

Adega Country

Código

5267 960 790 386

S/ Gavetas

Adegas
Adega Country

Código

5266 1910 810 396

C/ Gavetas

Estantes
Estante Country 

5103
5104
5105

1670
1670
1670

580
790
1010

386
386
386

C/ Gavetas
Estante Country 
S/ Gavetas

5100
5101
5102

1670
1670
1670

580
790
1010

386
386
386

1910
1910
1910

600
810
1030

396
396
396

Estante Country 
C/ Gavetas

Código

5106
5107
5108

Estante Country 
S/ Gavetas

Código

5131
5132
5133

1100
1100
1100

580
790
1010

396
396
396

Estante Country 
C/ Gavetas

Código

5129
5130
5255

1100
1100
1100

790
1010
580

396
396
396

Painel TV Status

3011
3012

1030
1030

1480
1730

75
75



Altura Largura Profundidade

Estante Country 
S/ Gavetas

Código

5197
5198
5199

1910
1910
1910

600
810
1030

396
396
396

Balcão / Buffet Pegasi

Código

12-00431 790 1735 500

Balcão Madrid

9500
9538

770
770

1730
1730

450
450

Balcão Milão
Portas C/ Madeira

Código

1328 800 1800 450

Balcão Milão
Portas  C/ Tela

Código

1309 800 1800 450

Balcão Arezzo
Portas C/  Tela

Código

1346 800 1800 450

 Aéreos, Balcões, Paneleiros, Arcas e Oratórios



Altura Largura Profundidade

Aereo Country Clean 

Código

5184 480 1200 386

3 Portas

Código

5230 480 1600 386

4 Portas

2420 530

4 Portas

Código

9402C 815

Balcão Tao Line

1820 530

Código

9410C 815

Balcão Tao Line
3 Portas

420 530

Balcão Tao Line

Código

9401C 815

3 Portas + 3 Gav.

1820 530

Balcão Tao Line

Código

9417C 815

2Portas + 3 Gav.

Arca Country Clean 

Código

5147 856 1010 500

2 Portas

Arca Country Clean 
3 Portas

Código

5148 856 1480 500

Arca e oratório Country
Clean  Reto

Código

5162 1900 1480 500

3 Portas + 3 Gav.

Arca e oratório Country
Clean 
3 Portas + 3 Gav.

Código

5161 1900 1480 500

Aereo Country Clean 

Código

5271 700 1600 386

3 Portas C/Vidro

Código

5270 700 1200 386

4 Portas C/Vidro

Arca Country Clean

Código

5154 856 1480 500

3 Portas C/Gavetas

Arca e oratório Country
Clean 
4 Portas

Código

5159 1900 1010 500



Altura Largura Profundidade

Balcão Country Clean
P/ Cooktop

Código

5229 856 750 500

Panleiro Country Clean 

5191 2040 400530

Panleiro Country Clean 

5193 2040 400960

Balcão de Pia Country
Clean

5185
5146

856
856

1200
1600

550
550

Código

5189 1280 790 500

Balcão Country Clean
P/ Forno  + Microondas



Criado-Mudo Country
Clean

Código

5207 740 480 400

2 Gavetas

Criado-Mudo Country
Clean

Código

5208 740 480

3 Gavetas

400

Criado-Mudo Country
Clean

Código

5256 805 440

4 Gavetas

386

Cômoda Country Clean

5171
5170

835
835

1010
790

500
500

3 Gavetas

Cômoda Sapateira
Country Clean

1260 500

Código

5258 1020

500

Cômoda Country Clean

5169 835 1010

3 Gavetas

Cômoda Country Clean
5 Gavetas

5175 1195 580 500

Cômoda Country Clean
5 Gavetas

5177
5176

1195
1195

1010
790

500
500

Criados-Mudos, Cômodas e Roupeiros

Cômoda Country Clean

5173
5174

1015
1015

790
1010

500
500

4 Gavetas
Cômoda Country Clean

5172 1015 580 500

4 Gavetas

Altura Largura Profundidade



Altura Largura Profundidade

Roupeiro Country Clean

1480 500

Código

5264 2050

3 Portas + Gavetas 

Roupeiro Country Clean

1480 500

Código

5265 2050

3 Portas e S/Gavetas

Roupeiro Country Clean
2 Portas + Gavetas 

1010 500

Código

5261 2050

500

Roupeiro
Country Clean
2 Portas e S/Gavetas

1010

Código

5262 2050

5259 790

Roupeiro Country Clean
Porta Oval

2050 500

Roupeiro
Country Clean
2 Portas + Gavetas + Divisão

1010 500

Código

5263 2050

500

Roupeiro Country Clean
Porta Oval

5260 2050 1260 500





Fundada em 01 de Junho de 2000, tendo como o principal objetivo à
terceirização de painéis sarrafeados para a indústria de móveis de madeira.
Devido a crescente modificações na situação económica do pais, surgiram
novas ideias e sugestões para que a empresa substituisse o segmento de
industrialização de paineis sarrafeados para a produção de móveis de
madeira. A empresa procurou qualificar e especializar sua mão-de-obra como
também expandir a sua produção na busca de novos cilentes.

Ativa Industria e Comércio de Moveis LTDA
CNPJ: 03.898.403/0001-98

Inscrição Estadual: 254.070.329
Endereço: Estrada Valentin Runschka nº 201-Bairo Cruzeiro

CEP: 89286-050 São Bento do Sul-SC
Fones: (47) 3635-4646/(47) 3635-5653+ (47) 3634-3303

WhatsApp: (47) 3635-4646

www.ativamoveis.com.br   comercial@ativamoveis.com.br
vendas@ativamoveis.com.br Acesse O WhatsApp

Pelo QrCode


